
 

 

MEC – SETEC 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS RURAL DE MARABÁ 

DIRETORIA GERAL  

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

BR 155 Km 25 Zona Rural, PA 26 de Março, Sentido Eldorado do Carajás - Telefone (94) 99113 1183 

Caixa Postal nº 41 QD 03 s/n Bairro Nova Marabá CEP 68.508-970 Marabá/PA 

PORTARIA Nº272/2019 - CAMPUS RURAL DE MARABÁ 11 DE SETEMBRO DE 2019.  

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS RURAL DE MARABÁ, nomeada através da Portaria nº 

1522/2019 Reitoria DOU 19/06/2019, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão Eleitoral Local do Campus Rural de Marabá, deste Instituto, para atuarem no 

processo de escolha dos representantes Docentes, Técnicos administrativos e Discentes a membros do 

Conselho Superior deste Instituto durante o biênio 2019-2021. 

  

 

 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

NOME MATRÍCULA/

SIAPE N º 

FUNÇÃO REPRESENTATIVIDADE 

CARLOS ALBERTO DA 

SILVA 

2314399 Presidente e 

Membro Titular 

CPPD Local CRMB 

JAILSON BERTOLI 

JÚNIOR 

2336656 Vice-Presidente e 

Membro Titular 

CPPD Local CRMB 

IDEL PANTOJA 

GARCIA 

2078876 Membro Titular CIS Local CRMB 

RENAN DA SILVA 

CUNHA 

2121167 Membro Suplente Técnico Administrativo em 

Educação 

JHONATHAN 

BEZERRA MOREIRA 

20172306347 Membro Titular Corpo Discente 

KAYLLANA SILVA 

OLIVEIRA 

20172306003 Membro Suplente Corpo Discente 


